
PRŮVODCOVSKÝ
KURZ 

- kurz v rozsahu 80 hodin -

Kontaktní osoba 
Mgr. Ivan Čermák, 

       i.cermak@jobvzdelavani.cz, obsahová náplň kurzu

Rýzm
burk

Ing. Markéta Jankovská,
       m.jankovska@jobvzdelavani.cz, tel.: 702 099 136 
       organizace kurzu (obsazenost kurzu, platby, osvědčení aj.): 

Metodický
kurz

Třídní 
manag.

Formativní
hodnocení

Kolegiální
podpora

Mentorský
kurz

Lektorský
kurz

Průvodcovský
kurz

17.–19. srpna, 10. října, 21. listopadu 2025 
a 16. ledna, 13. března, 24. dubna,

10. června – 11. června 2026  
od 9.00 do 17.00 hodin

Hra
dec Králové

Přihláška a dalš í
informace o kurzu zde.

Lektoři kurzu: Mgr. Ivan Čermák, 
Mgr. Zdeněk Dlabola

Místo zahajovacího výjezdu:
Penzion Nad Oborou
Nad Oborou 5, 50341 Hradec Králové
Místo dalších kurzovních dnů: Sídlo JOB – spolek
pro inovace, Pražská třída 1/46, Hradec Králové 
Místo závěrečného výjezdu:
Hotel Rýzmburk, Ž ernov – Rýzmburk 5, 552 03

Cena: 33 600 Kč + DPH 21 %
Cena zahrnuje ubytování, vedení kurzu, materiály,
oběd, kávu a drobné občerstvení.

Témata kurzu jsou:
role průvodce a její hranice,
leadership a zvládání změn, změnové procesy ve
školním prostředí,
kontexty ve vzdělávání a výzkum
(Strategie 2030+, ...),
vize školy, smysl, plánování, rozvoj − podpora školy
a jejího vedení při práci s ní,
kultura a společenství školy − význam, strategie
rozvoje,
kolegiální podpora,
dopad na učení žáků a výuka − naše východiska,
téma efektivní učitel,
příklady a reflektovaná praxe − pravidelné sdílení,
trénink modelových situací. 

Kurz je součástí komplexního výcviku pedagogických lídrů a lze jej absolvovat samostatně.

Provázení škol spočívá v dlouhodobé podpoře při vytváření a realizaci vize, rozvoji kultury školy, posilování
dobrého učení a propojování se s dalšími školami, které se rozvíjejí podobným směrem. Průvodce
spolupracuje např. s vedením, středním managementem, učícími se skupinami i s jednotlivými učiteli.

mailto:i.cermak@jobvzdelavani.cz
mailto:m.jankovska@jobvzdelavani.cz
http://ryzmburk.cz/
http://ryzmburk.cz/

